Znak sprawy: OR.271.2.2020.EM Rytwiany, 04.12.2020

Zamawiajacy:
Gmina Rytwiany
ul. Staszowska 15
28-236 Rytwiany

Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwa: ,Kompleksowa dostawa paliwa
gazowego dla Gminy Rytwiany”

Tres¢ zapytait i wyjasnienia zapiséw tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z péin. zm.), zw. dalej ,ustawg PZP", Zamawiajacy
przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczacym w postepowaniu tre$¢ pytarn i odpowiedzi
dotyczacych zapis6w treéci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy droga korespondencyjng?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje postanowienia SIWZ oraz informuje, Ze na wniosek Wykonawcy, po
wyborze najkorzystniejszej oferty, Zamawiajacy moze wyrazi¢ zgode na podpisanie umowy droga
korespondencyjna.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalno$ciowych,
ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych
w SIWZ?

Odpowied?

Zamawiajacy nie posiada umdéw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/lojalnosciowych, ktére
uniemozliwialyby zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach podanych w SIWZ.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o podanie numeru NIP ptatnika/ow.

OdpowiedZ

Zamawiajacy podaje numer nabywcy faktur tozsamy z numerem NIP podanym w zalgczniku nr 2
do SIWZ - wykaz miejsc odbioru: NIP 8661599179.

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin ptatno$ci faktur liczony byt od daty ich wystawienia?
Wykonawca prosi o ewentualne dostosowanie formularza ofertowego w powyzszym zakresie.

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy tresci SIWZ i nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 5
Wykonawca prosi o wykreslenie § 10 Zatgcznika nr 3,



W przypadku nie wyrazenia zgody na wykre$lenie powyzszego, Wykonawca wnosi o wykreslenie
z ust. 3 ostatniego zdania, tj. ,W razie, gdyby Wykonawca nie uczynit zado$¢ roszczeniu
Zamawiajacego, Zamawiajgcy ma prawo potracenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy
bez potrzeby uzyskania zgody Wykonawcy.

OdpowiedZ
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy tresci SIWZ i nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 6

Dot. § 2 ust. 4 Zalacznika nr 3. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, ze zmiana wolumenu
moze by¢ zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego okreslonego w SIWZ.
Odpowied?

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy tre$ci SIWZ i nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie,
jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zuzycie okreSlone przez Zamawiajacego zostato
okreélone na podstawie danych historycznych wynikajgcych z rzeczywistego zuzycia.

Pytanie 7

Dot. § 14 ust. 1 w zw. z ust. 2 Zalacznika nr 3. Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby zmiana ceny
w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek oplat
dystrybucyjnych obowigzywaly od dnia wejscia w Zycie nowych przepiséw i nie wymagaty zgody
Zamawiajacego (aneksu)? Przedmiotowe zmiany s wprowadzane na podstawie powszechnie
obowiazujacych przepiséw prawa do stosowania ktérych jest zobowigzany rowniez Zamawiajacy.
Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowigzujacymi
przepisami prawa oraz stawek oplat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfa OSD zatwierdzana
przez Prezesa URE decyzja administracyjng jest naruszeniem powszechnie obowigzujacych
przepiséw prawa. Ponadto nie wyrazenie zgody na zmiang np. stawki podatku VAT, czy oplat
dystrybucyjnych naraza Wykonawce na ryzyko zwiagzane z pokryciem réznicy wynikajacej ze
zmiany stawek i narusza zasade réwnego traktowania stron postgpowania.

Odpowied?

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy treéci SIWZ i nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie,
jednoczesnie informuje, ze zmiany w zakresie podatku VAT, akcyzy, optat dystrybucyjnych zostaly
przewidziane we wzorze umowy i nie widzi podstawy, aby nie byly stosowane w przypadku ich
Zmiany.

Pytanie 8

Dot. § 7 ust. 1 Zatacznika nr 3 - Czy zamawiajacy sam bedzie kontrolowat tgczng warto$¢ mowy
a w przypadku jej przekroczenia zaptaci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego ?

OdpowiedZ

Zamawiajacy bedzie kontrolowal wydatkowanie $rodkéw przeznaczonych na sfinansowanie
zamdéwienia w sposéb umozliwiajacy rozliczenie z tytutu faktycznie pobranego paliwa gazowego.
Kontrolowanie wydatkéw przez Zamawiajacego, nie zwalnia jednak Wykonawcy z prowadzenia
wlasnej kontroli sprzedawanego paliwa gazowego w ramach przedmiotowego zamdwienia.
W przypadku przekroczenia warto$ci umowy okreslonej w § 7 ust. 1 Umowy zostanie zawarty
stosowny aneks zgodnie z postanowieniami § 14 ust. 2 lit. K} wzoru umowy i Zamawiajacy dokona
zaplaty za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego.

Pytanie 9

Dot. § 8 ust. 9 Zalgcznik nr 3. Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione
w wykazie podatnikéw sporzadzonym przez Ministerstwo Finanséw. Poza rachunkami
bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada réwniez tzw. rachunki wirtualne, ktére stuza
wytacznie do identyfikacji podmiotu wplacajacego, a ktore zgodnie z zobowiazujacymi przepisami
nie podlegajg obowigzkowemu zgtoszeniu do Urzedu Skarbowego i nie sa zamieszczane
w wykazie podatnikéw VAT. Powyzsze rachunki s3 subkontami do bankowych rachunkéw
rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W zwiazku z powyzszym rachunek
bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, stuzagcym identyfikacji wptacajacego



i nie bedzie zamieszczony w wykazie podatnikéw sporzadzonym przez Ministerstwo Finansow.
Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finanséw z dnia 16.09.2019 roku wynika, iz obecnie trwaja
prace nad udostepnieniem podatnikom narzedzi umozliwiajacych weryfikacje czy rachunek
wirtualny jest zwigzany z rachunkiem, ktéry znajduje si¢ w wykazie MF. Ponadto MF jasno
wskazuje, iz wplata na rachunek nie bedzie skutkowa¢ negatywnymi konsekwencjami.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wykreslenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyzsze Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze zamawiajacy
zaakceptuje tre$¢ komunikatu pojawiajacego si¢ na stronie Ministerstwa Finanséw podczas
weryfikacji numeru rachunku: ,Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym
wzorcem i pasuje do jednego z rachunkéw wys$wietlonych na wykazie” i tym samym uzna, Zze
Wykonawca spetnia warunki w powyzszym pkt.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje postanowienia tre$ci SIWZ, jednocze$nie potwierdza, ze Zamawiajacy
zaakceptuje tre$¢ komunikatu pojawiajacego sie na stronie Ministerstwa Finanséw podczas
weryfikacji numeru rachunku: ,Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym
wzorcem i pasuje do jednego z rachunkéw wyswietlonych na wykazie” i tym samym uzna, ze
Wykonawca spetnia warunki dotyczace rachunku bankowego.

Pytanie 10
Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby ewentualne zwigkszenie oraz zmniejszenie ilosci PPG, byto
okreélone na poziomie maksymalnie 10% zamawianego wolumenu paliwa gazowego ?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy tresci SIWZ i nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 11

Czy numery identyfikacyjne Punktéw wyj$cia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiajacego
w Zatacznikach do SIWZ sg zgodne z numerami Punktéw wyjécia umieszczonymi przez obecnego
Sprzedawce na dokumentach stanowiacych podstawe ptatnosci Odbiorcy (fakturach VAT)?
OdpowiedZ

Numery identyfikacyjne punktéw wyjécia sa zgodne z numerami identyfikacyjnymi
umieszczonymi na fakturach przez obecnego sprzedawce.

Wykonawcy s3 zobowiazani uwzgledni¢ udzielone odpowiedzi na pytania podczas
sporzadzania i sktadaniu oferty.
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